contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão 

do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o 

terceiro grau. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O Valor da contratação é na importância de R$ R$ 5.904.815,96 (cinco milhões, novecentos e quatro mil, 

oitocentos e quinze reais e noventa e seis centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 

objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

15.4.11.1 Não serão aceitos, para efeito de comprovação da qualificação técnica, atestados de 

subcontratação que contenham serviços determinados como de maior relevância na contratação 

originária. 

15.5 Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

15.5.1 Preço Global Máximo: R$ 9.632.084,09 (Nove milhões, seiscentos e trinta e dois mil e oitenta e quatro 

reais e nove centavos); 

15.5.2 Preço Unitário: conforme planilha de composição de preços anexa ao Projeto Básico; 

15.5.3 Composição de Custo Analítica de cada item, que deverá ser apresentada pelo fornecedor juntamente 

com toda a documentação exigida.